
弊社タレントに対する誹謗中傷を伴う発言について 

 

 日頃より、弊社が運営するバーチャルYouTuber（以下、VTuber）事務所「ホロライブ

プロダクション」を応援いただき、誠にありがとうございます。 

 

昨今、TwitterといったSNSや匿名掲示板などのサービス上において、弊社が運営する

「ホロライブプロダクション」所属タレントに対して、犯罪を示唆するような脅迫行為や

タレントのプライバシーを侵すような悪質な発言が、多く見受けられることを確認してお

ります。 

 

弊社はタレント活動に支障をきたす恐れのあるこれらの行為を重く受け止め、特にいき

すぎた投稿がたび重なって確認できる場合は、法的措置も視野に入れて対処させていただ

きます。 

 

カバー株式会社は、今後も所属タレントとファンの皆様双方が楽しめるコンテンツ作り

を目指すための取り組みを進めてまいりますので、ファンの皆様には今までと変わらぬご

声援のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2020年 5月 15日（金） 

カバー株式会社 

代表取締役社長  谷郷 元昭 


